
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  567  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  164 DEL 07/07/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI STRAORDINARI URGENTI ESEGUITI  ALL’INTERNO DEL 

CIMITERO COMUNALE ALLE STRUTTURE AGGETTANTI DEL 1 E 2 LOTTO. 

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: LAVORI STRAORDINARI URGENTI ESEGUITI ALL’INTERNO DEL 

CIMITERO COMUNALE ALLE STRUTTURE AGGETTANTI DEL 1° E 2° 
LOTTO. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs.nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione727 del 06/07/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
             Arch.Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 727 del 06/07/2016al Dirigente del Settore competente. 
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta. 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Damiano Binetti 

 

 

ILDIRIGENTE
PREMESSO che: 

- il responsabile della struttura cimiteriale informava l’ufficio tecnico che a seguito di 

perturbazione meteorologica caratterizzata da forte vento e copiosa pioggia parte 

dell’intonaco e conglomerato cementizio dei frontini aggettante i loculi del 1° e 2° lotto 

cadevano sui vialetti interni del cimitero comunale e per fortuito caso non avevano causato 

danni a cose e persone; 

- l’ufficio tecnico esperiva sopralluogo constatando la gravita delle condizioni manutentive 

di tutti i frontini e pilastri delle palazzine dei loculi del 1° e 2° lotto del cimitero comunale e 

prontamente interpellava la Società Molfetta Multiservizi spa, società a partecipazione 

pubblica affidataria dei lavori di manutenzione dei marciapiedi e delle strade nel territorio 

comunale, a transennare la zona interessata al fine di preservare da danni cose e persone; 

 

- considerato che la messa in sicurezza delle strutture rivestiva carattere di urgenza, 

l’ufficio con ordine di servizio prot. n.37474 del 06.06.2014 ordinava alla medesima società 

Molfetta Multiservizi spa di eseguire le operazioni di messa in sicurezza  di tutte le parti 

ammalorate delle strutture portanti dei loculi del 1° e 2° lotto al fine di garantire la pubblica e 

privata incolumità mediante la spicconatura ed il trattamento delle armature in ferro con 

mapefer; 

 

- consideratoaltresì che, ad intervenuta conclusione degli interventi richiesti la Molfetta 

Multiservizi spa emetteva la fattura n° 54/2014 dell’importo di €. 6.760,93 iva compresa al 

10% ritenuta congrua da questo ufficio;   

 

RITENUTO meritevole ora per allora liquidare la fattura n. 54/2014 per i lavori di spicconatura e 

trattamento con mapefer di tutte le parti interessate dal fenomeno di distacco delle parti 

degradate delle palazzine del 1° e 2° lotto del cimitero comunale; 

 

RICHIAMATA, giusta determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n. 407 gen. 1586 del 

29.12.2015 la“proroga tecnica dell'affidamento alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. dei 

lavori  manutenzione dei marciapiedi e delle strade nel territorio comunale dal 01.01.2016 al 

30.06.2016”quale Società avente i requisiti tecnici richiesti;  

 

VISTO: 

- il D.Lgs  n. 50 del 18.04.2016; 

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii 

- I vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e dei Contratti 

- Il D.L.vo n. 207/2000 

- determinazione dirigenziale del Settore LL.PP. n. 407 gen. 1586 del 29.12.2015 



 

DETERMINA 

 

la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1) DI APPROVARE per effetto dell’affidamento diretto alla Molfetta Multiservizi S.p.A, i 

lavori di messa in sicurezza dei blocchi di loculi del 1° e 2° lotto del cimitero comunale 

eseguiti a tutela della pubblica e privata incolumità. 

2) Liquidare la fattura n. 54/2014 ora per allora dell’importo di €. 6.760,93 iva compresa per i 

lavori di cui all’oggetto. 

 

3) Ridurre di € 6.760,93 l'impegno giuridico n.2452/0 bilancio 2010  Capitolo PEG 55300.  

 

4) Impegnare la somma di € 6.760,93 sui residui del Capitolo PEG 55300  bilancio 2010 

impegno n.2452. 

 

5) NOMINARE responsabile del procedimento il geom. Damiano Binetti del Settore LL.PP.. 

 

6) Dare atto che il CIG sarà assunto ad intervenuta esecutività del presente provvedimento. 

 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali” 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.164 del 07/07/2016

16/09/2016Data: Importo: 6.760,93

Oggetto: LAVORI STRAORDINARI URGENTI ESEGUITI  ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE ALLE STRUTTURE AGGETTANTI
DEL 1 E 2 LOTTO. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MOLFETTA MULTISERVIZI S.P.A

Bilancio
Anno: 2010

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2010 74.158,34

0,00

6.760,93

Disponibilità residua: 67.397,41

Capitolo: 55300

Oggetto: REINVESTIMENTI SU OPERE CIMI TERIALI

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2010 2452/4Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2452/4:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2117 - Cimiteri

Impegno: 2010 2452/0 Data: 31/12/2010 Importo: 74.158,34

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 16/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

727

LAVORI STRAORDINARI URGENTI ESEGUITI  ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE ALLE
STRUTTURE AGGETTANTI DEL 1 E 2 LOTTO. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ MOLFETTA
MULTISERVIZI S.P.A

2016

Strade e Traffico  -  Verde

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 164 Nr. adozione generale: 567
07/07/2016Data adozione:

20/09/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


